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WIARY PODCZAS EUCHARYSTII? 

 

W dzisiejszych czasach można często spotkać się ze stwierdzeniem, że nie jest ważne 

w co wierzymy, ani jak wierzymy, byle tylko właściwie postępować.  

Kościół w swoim nauczaniu od samego początku sprzeciwia się takiej postawie i ta-

kiemu sposobowi myślenia. Przypomina nieustannie, że nasza życiowa postawa, nasz sposób 

myślenia musi wypływać z naszej relacji z Bogiem, ze spotkania z Nim. Nie można rozróżnić 

co jest autentycznie dobre, a co ma tylko pozór dobra bez poznania prawdy o Bogu i o czło-

wieku. Ten depozyt wiary strzeżony przez Kościół jest zawarty także w tekstach liturgicznych 

według starożytnej zasady Lex orandi — Lex credendi, co należy rozumieć prawo modlitwy 

prawem wiary. Mówiąc innymi słowy sposób w jaki się modlimy i w jaki sprawujemy sakra-

menty jest ściśle związany z naszą wiarą, z prawdą o Bogu zawartą w depozycie wiary.  

Dlatego podczas niedzielnych i uroczystych Mszy świętych składamy publicznie wy-

znanie naszej wiary. Wspólne wyznanie wiary uświadamia nam jaki jest Bóg, czego z miłości 

dla nas dokonał, do czego wezwany jest każdy człowiek, a także pomaga lepiej zrozumieć, że 

podczas Eucharystii stajemy się uczestnikami tych wielkich tajemnic Bożych, o których w 

tym wyznaniu mówimy. Wyznanie wiary razem ze wspólnotą parafialną jest również okazją 

do umocnienia tej wiary oraz świadectwem jedności zgromadzonych wokół Chrystusowego 

ołtarza. 

Należy pamiętać, że nie tylko wyznanie wiary składane po homilii zawiera prawdę o 

Bogu. Wszystkie teksty liturgiczne, które wypowiada bądź to kapłan, bądź wszyscy wspólnie 

zawierają w sobie bardzo głęboką prawdę o Bogu i Jego zbawczym dziele. Warto więc trak-

tować wyznanie wiary odmawiane wspólne jak i wszystkie teksty liturgiczne nie jako formuł-

ki do wyrecytowania, ale jako szansę na lepsze poznanie Boga, pogłębienie swojej wiary, ale 

nade wszystko jako szansę na ponowne zachwycenie się Bogiem i Jego Chwałą, której pra-

gnie nam udzielać. 

  


